JORNAL O ALTO URUGUAI | 23 DE JANEIRO DE 2025 22

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 23 DE JANEIRO DE 2025 24

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025

O Prefeito Municipal de Rodeio Bonito/RS, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Muni-
cipal e amparado no excepcional interesse público, com fulcro
no art. 37, IX da Constituição da República Federativa do Brasil
e na Lei Municipal nº 4.707/2025, torna público a realização do
Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025.
As inscrições serão recebidas exclusivamente no Centro Admi-
nistrativo do Município, junto ao Setor de Protocolo Geral da Pre-
feitura, sito à Avenida do Comércio, nº 196, sede da Prefeitura
Municipal de Rodeio Bonito-RS, nos dias 21, 22, 23, 24, 27, 28,
29, 30 e 31 de janeiro de 2025 e 03 de fevereiro de 2025, no
horário das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h.
O Edital encontra-se publicado no painel de publicações oficiais
da Prefeitura Municipal e no seguinte meio eletrônico no ende-
reço www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito-RS, 20 de janeiro de 2025.
Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS
AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025

Prefeito Municipal de Caiçara RS, no uso de suas atribuições
legais e Considerando o erro na unidade de medida no item
24 no Edital da Chamada Pública para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,
em correção onde se lê: Item 24-Kg passa-se a se ler: Item
24-Bandejas de 400gr. A nova data para apresentação das pro-
postas será dia 12.02.2025 às 9h. Caiçara RS, 22 de janeiro de
2025. Dirceu Bisognin Prefeito Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES/RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 01/2025

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de
Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que
estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Sim-
plificado nº 01/2025, ao provimento de vaga de PROFESSOR
AREA 01- Ensino Superior Completo em Pedagogia com habi-
litação em Educação Infantil e/ou Séries Iniciais para contrata-
ção temporária em situação emergencial de relevante interesse
público (para trabalhar no TURNO designado pela Secretaria
Municipal de Educação), nos dias 24/01/2025 a 30/01/2025,
na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito a Rua
Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30, para atendimento
das demandas temporárias no serviço público do Município de
Boa Vista das Missões e cadastro reserva. Requisitos e Docu-
mentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):
- Requisitos: Ensino Superior Completo em Pedagogia com ha-
bilitação em Educação Infantil e/ou Séries Iniciais.
- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III
do Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classificatórios
(etapa 2, item III) do Edital.
Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obti-
das na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no
site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-
2011-0001.

Boa Vista das Missões- RS, 23 de janeiro de 2025.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES/RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 02/2025

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa
Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TOR-
NA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que estarão
abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº
02/2025, ao provimento de vaga de MONITOR DE ESCOLA, En-
sino Médio Completo, para contratação temporária em situação
emergencial de relevante interesse público, nos dias 24/01/2025
a 30/01/2025, na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões,
sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, 07:30 hs as 11:30 hs, para
atendimento das demandas temporárias no serviço público do
Município de Boa Vista das Missões. Requisitos e Documentos
exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):
- Requisitos conforme os itens I e II do Edital.
- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do
Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classificatórios (eta-
pa 2, item III) do Edital.
Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.
boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 2011-0001.

Boa Vista das Missões- RS, 23 de janeiro de 2025.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO PALMITINHO/RS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2025

Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, tor-
na público a quem possa interessar, que estará realizando lici-
tação para Contratação de empresa especializada, em regime
de empreitada global, compreendendo material e mão de obra,
para construção de um muro de contenção, no local onde será
construída uma Escola de Educação Infantil, Tipo 1, padrão
FNDE conforme projeto de engenharia em anexo. A sessão será
realizada às 09:00h do dia 27/02/2025, no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos nesse mesmo site. Maiores informações podem ser
obtidas pelo telefone (55) 3791-1123, ramal 216 – Setor de
Licitações.

Palmitinho/RS, 23 de janeiro de 2025

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

CÂMARA DE VEREADORES DE PLANALTO/RS
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
PLANALTO/RS. CONTRATADA: DIGIFRED SISTEMAS E CON-
SULTORIA EM INFORMATICA LTDA. ADITIVO 03 DO CONTRA-
TO Nº 01/2022. OBJETO: RENOVAÇÃO DE CONTRATO POR
MAIS 12 MESES. PERÍODO DE 03/01/2025 À 02/01/2026, COM
REAJUSTE DE VALORES PELO IPCA DE 4,87% (REF. NOV. 24).
VALOR: R$40.909,63.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
PLANALTO/RS. CONTRATADA: INLEGIS CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA. CONTRATO Nº 06/2024. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA. VALOR: R$14.400,00.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
PLANALTO/RS. CONTRATADA: O. GIRARDI. CONTRATO Nº
07/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAINEL EM ACM E ESTO-
JOS DE HOMENAGENS. VALOR: R$11.751,00.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
PLANALTO/RS. CONTRATADA: LOJAS QUERO-QUERO S.A.
CONTRATO Nº 08/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDI-
CIONADO DE 24.000 BTUS. VALOR: R$4.500,00.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
PLANALTO/RS. CONTRATADA: LOJAS QUERO-QUERO S.A.
CONTRATO Nº 09/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA IMPRESSÃO, CONFECÇÃO E EDITORAÇÃO DE
LIVROS PARA O NOVO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA DE
VEREADORES DE PLANALTO/RS E LEI ORGÂNICA. VALOR:
R$4.500,00.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 9484-C046-140F-4DC4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
48

4-
C

04
6-

14
0F

-4
D

C
4.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 23 DE JANEIRO DE 2025 23JORNAL O ALTO URUGUAI | 23 DE JANEIRO DE 2025 25

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS
EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-
DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o
conhecimento dos interessados que se realizará no dia 06 de
fevereiro de 2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitu-
ra Municipal, a abertura da sessão, conforme determina o edital
do Pregão Presencial nº 01/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisir-
maosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na
sala de licitações da prefeitura.
Finalidade: AQUISIÇÃO DE UMA PLANTADEIRA NOVA PARA
SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MIS-
SÕES/RS. CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 24/1300-
0001509-0, CONSULTA POPULAR 2023/2024.

Dois Irmãos das Missões/RS, 22 de janeiro de 2025.
Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2025
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Município de Rodeio Bonito/RS, TORNA PÚBLICO a retifica-
ção do Edital de Pregão Presencial nº 02/2025, conforme se-
gue: Alteração no prazo de entrega dos produtos, os demais
itens do edital permanecem inalterados, fica a data e horário
da sessão de julgamento para dia 04/02/2025 as 08:30m. A
presente retificação encontra-se publicada no endereço ele-
trônico do município, www.rodeiobonito.rs.gov.br, bem como
nos demais meios de sua divulgação inicial. Informações (55)
3798.1155. Rodeio Bonito – RS, 22 de janeiro de 2025. Paulo
Duarte - Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 9484-C046-140F-4DC4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
48

4-
C

04
6-

14
0F

-4
D

C
4.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/9484-C046-140F-4DC4
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9484-C046-140F-4DC4

Hash do Documento
294611AEDD4A6D8646680B3FE85FCDE8377D6F07F606341F302E81E2DC521AB8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/01/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 23/01/2025 10:17 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1